
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 134 153/98-11071 Oblastní pracoviště č. 13 - Olomouc
Signatura: om4gs202 Okresní pracoviště Přerov, Jasínkova 5

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Integrovaná střední škola obchodu, služeb, podnikání 
a managementu, Přerov, Šířava 7 

IZO: 007 880 979

Ředitel školy / zařízení: PhDr., PaedDr. Oldřich Baďura

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Přerov

Termín inspekce: 22. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Vít Široký

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších úprav. Organizace maturitních zkoušek dle 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích. 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení, povinná dokumentace

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkoušky probíhaly v esteticky upravené učebně. Psychohygienické podmínky byly 

respektovány, časové limity pro přípravu a zkoušení přesně dodržovány. Zkušební komise 
svým pozitivním přístupem vytvořila optimální podmínky a důstojnou atmosféru pro zdárný 
průběh maturitní zkoušky. 

Maturitní zkoušky probíhaly za velmi dobrých podmínek. 



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
      Maturitní zkoušku absolvovalo 9 žáků. Jeden žák ve studijním oboru 32-96-4/00 Podnikání 
v oborech zprac. kůže, plastů, pryže a výroba obuvi, jeden žák ve stud. oboru 64-26-4/00 
Vlasová kosmetika, dva žáci ve studijním oboru 64-11-4/00 Provoz obchodu, dva žáci 
ve studijním oboru 64-96-4/00 Podnikání v oborech obchodu a služeb a tři žáci ve studijním 
oboru 64-61-4/01 Obchodník. Všichni žáci konali opravnou zkoušku z jednoho předmětu. 
Pojetí a obsah zkoušky stanovil ředitel školy v souladu s § 11 vyhlášky o ukončování studia. 

Obsah maturitní zkoušky splňoval požadavky na profil absolventa studijních oborů.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Projev žáků byl nejistý, ve vědomostech byly zjištěny nedostatky. Žáci měli dostatek 

prostoru pro uplatnění svých znalostí, jejich vyjadřovací schopnosti a kultura projevu však byly 
slabší. Zpravidla reagovali až po návodných otázkách zkoušejících. 

Žáci měli slabší vyjadřovací schopnosti, znalosti žáků lze hodnotit jako spíše 
podprůměrné.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
     Předsedu zkušební komise vykonával ředitel školy. Její činnost řídil v souladu s vyhláškou 
o ukončování studia. Hodnocení žáků bylo provedeno uvážlivě, po objektivním posouzení 
jejich výkonů. Úmysl někoho záměrně poškodit nebyl patrný ani v jednom případě. 
O klasifikaci žáků rozhodla komise hlasováním po předložení návrhu jednotlivých zkoušejících. 
Celkové hodnocení maturitní zkoušky oznámil předseda zkušební komise bezprostředně 
po jejím ukončení. Z celkového počtu úspěšně absolvovalo opravnou zkoušku 8 žáků, 1 žák 
neprospěl.
      
      Komise pracovala zodpovědně, byla respektována odborná stanoviska jednotlivých 
členů.  Hodnocení a klasifikace objektivně vyjadřovala úroveň vědomostí jednotlivých 
žáků. 
      

5.  Dodržování právních předpisů
     Při maturitní zkoušce bylo postupováno v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, povinná dokumentace je vedena.
    
     Kontrolou dokumentace a průběhu maturitní zkoušky nebylo zjištěno porušení 
závazných právních předpisů. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Maturitní zkouška byla organizována v souladu s platnými právními normami, nedostatky 
zjištěny nebyly.

V Přerově  dne       24. 9. 1998
razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ...............................................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Školský úřad:



Inspekční zpráva - str. 4


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



